

平成20年6月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年5月15日

上場会社名 株式会社ビーアイジーグループ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 9439 URL <http://www.big-group.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 青山洋一
 問合せ先責任者 (役職名) 財務課長 (氏名) 家島広行 TEL (03) 5411-7222

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年6月期第3四半期の連結業績 (平成19年7月1日 ~ 平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第3四半期	2,299	△36.4	△281	—	△241	—	△447	—
19年6月期第3四半期	3,613	△6.2	△745	—	△758	—	△752	—
19年6月期	4,821		△843		△936		△706	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第3四半期	△3,510	73	—	—
19年6月期第3四半期	△5,456	23	—	—
19年6月期	△5,158	74	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年6月期第3四半期	4,023		2,553		62.4		20,342	41
19年6月期第3四半期	5,933		3,308		55.0		23,786	22
19年6月期	5,410		3,284		59.6		24,261	27

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
	円	銭
19年6月期第3四半期	—	—
20年6月期第3四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日 ~ 平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	3,000	△37.8	△400	—	△400	—	△670	—	△5,167	68

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 新規 一社 除外 1社 株式会社ラッシュネットワーク
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の3ページを参照して下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や米国のサブプライムローン問題に端を発した金融不安や米国経済の減速懸念、円高の進行、株価の下落等不安定要因が多く、景気の先行きには不透明感が強まっております。

このような状況下におきまして当社グループは、「ITとファッション&ビューティー」をテーマとし、美容室運営事業、ITアパレルブランド事業の2事業を柱に事業展開を行ってまいりました。美容室運営事業におきましては、引き続きブランド力の更なる向上と経営の合理化に重点を置き、サービス品質の向上と経営資源の有効活用に努め、ほぼ計画通り推移しております。ITアパレルブランド事業におきましては、第3四半期以降の売上高は減少するものの、収益体質への改善を目的として、大阪梅田に2店舗を出店する一方、不採算店舗を5店舗閉鎖しました。

以上の結果、当第3四半期までの売上高は22億99百万円、営業損失2億81百万円、経常損失2億41百万円、四半期純損失4億47百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ13億87百万円減少し、40億23百万円となりました。主な要因は、転換社債型新株予約権付社債の買入償却、自己株式の取得等による現金及び預金の減少7億94百万円、売掛金の減少1億5百万円、店舗閉鎖、のれん償却等による固定資産の減少3億60百万円等によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ6億56百万円減少し、14億69百万円となりました。主な要因は、転換社債型新株予約権付社債の買入償却3億50百万円、未払法人税等の減少1億円、買掛金の減少66百万円等によるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ7億31百万円減少し、25億53百万円となりました。主な要因は、四半期純損失4億47百万円、自己株式の取得1億99百万円等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成20年2月18日付の平成20年6月期中間決算短信で発表いたしました平成20年6月期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

除外1社 株式会社ラッシュネットワーク

(注) 当社は、平成19年9月20日付で当社の子会社である株式会社ラッシュネットワーク（被合併会社）を吸収合併いたしました。

なお、会計処理につきましては「企業結合に係る会計基準」（企業会計審議会 平成15年10月31日）及び「企業結合会計及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準委員会 平成17年12月27日 企業会計基準適用指針第10号）に基づき、共通支配下の取引を適用しております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上基準につきましては、法定実効税率による簡便な方法によっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年6月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年6月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年6月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,162,943	1,205,210	42,267	3.6	1,999,524
2 売掛金	403,148	237,346	△165,802	△41.1	342,897
3 棚卸資産	311,990	129,771	△182,218	△58.4	163,552
4 その他	189,464	90,102	△99,362	△52.4	183,762
流動資産合計	2,067,546	1,662,429	△405,116	△19.6	2,689,737
II 固定資産					
1 有形固定資産	315,015	227,063	△87,952	△27.9	353,144
2 無形固定資産	1,175,970	1,033,939	△142,030	△12.1	1,138,299
3 投資その他の資産	2,375,292	1,099,915	△1,275,377	△53.7	1,229,537
固定資産合計	3,866,278	2,360,918	△1,505,360	△38.9	2,720,981
資産合計	5,933,824	4,023,347	△1,910,477	△32.2	5,410,719

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	前年同四半期末 (平成19年6月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年6月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年6月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	320,431	98,446	△221,984	△69.3	164,517
2 1年内返済予定長期借入金	69,748	60,000	△9,748	△14.0	70,584
3 未払法人税等	288,699	57,897	△230,802	△79.9	158,392
4 その他	372,180	280,908	△91,272	△24.5	351,648
流動負債合計	1,051,060	497,252	△553,807	△52.7	745,142
II 固定負債					
1 転換社債型新株予約権付社債	1,000,000	450,000	△550,000	△55.0	800,000
2 長期借入金	215,800	125,000	△90,800	△42.1	170,000
3 受入保証金	217,640	226,740	9,100	4.2	219,140
4 その他	140,535	170,923	30,388	21.6	191,706
固定負債合計	1,573,975	972,663	△601,311	△38.2	1,380,846
負債合計	2,625,035	1,469,916	△1,155,119	△44.0	2,125,988
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,499,447	2,499,447	—	—	2,499,447
2 資本剰余金	2,227,033	1,469,459	△757,573	△34.0	2,100,639
3 利益剰余金	△1,417,492	△1,255,589	161,903	△11.4	△1,372,454
4 自己株式	△32,953	△201,674	△168,721	512.0	△1,769
株主資本合計	3,276,034	2,511,642	△764,391	△23.3	3,225,862
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	△17,440	△2,995	14,445	△82.8	692
評価・換算差額等合計	△17,440	△2,995	14,445	△82.8	692
III 新株予約権	338	369	31	9.2	296
IV 少数株主持分	49,857	44,414	△5,442	△10.9	57,879
純資産合計	3,308,789	2,553,431	△755,357	△22.8	3,284,730
負債、純資産合計	5,933,824	4,023,347	△1,910,477	△32.2	5,410,719

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年6月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年6月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年6月期)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	3,613,484	2,299,488	△1,313,996	△36.4	4,821,988
II 売上原価	2,719,692	1,588,850	△1,130,841	△41.6	3,626,194
売上総利益	893,792	710,637	△183,154	△20.5	1,195,793
III 販売費及び一般管理費	1,639,487	991,908	△647,579	△39.5	2,039,452
営業損失	745,695	281,270	△464,425	—	843,658
IV 営業外収益	19,254	45,834	26,579	138.0	22,498
V 営業外費用	32,159	6,118	△26,041	△81.0	115,588
経常損失	758,600	241,554	△517,046	—	936,748
VI 特別利益	218,777	47,048	△171,729	△78.5	976,374
VII 特別損失	389,699	161,613	△228,086	△58.5	808,588
税金等調整前四半期 (当期) 純損失	929,522	356,118	△573,404	—	768,962
税金費用	△200,559	73,216	273,776	—	△92,903
少数株主利益	23,059	18,482	△4,576	△19.8	30,926
四半期(当期) 純損失	752,022	447,817	△304,204	—	706,984

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。